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عراق مسیر قیمت نفت را تغییر داد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی که عراق از کاهش تولید اوپک 
پلاس حمایت کرد، حدود دو درصد افزایش یافت اما نتوانست از کاهش 
هفتگی اجتناب کند.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با یک دلار 
و ۴۲ سنت معادل ۱.۸ درصد افزایش، در ۸۱ دلار و ۴۳ سنت در هر بشکه 
بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با یک دلار و ۴۳ 
سنت معادل ۱.۹ درصد افزایش، در ۷۷ دلار و ۱۷ سنت در هر بشکه بسته 
شد.قیمت‌ها حدود چهار درصد کاهش هفتگی پیدا کردند که سومین کاهش 

هفتگی متوالی بود. 
این طولانی‌ترین روند کاهش قیمت نفت از ماه مه محسوب می‌شود.فیلیپ 
فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز، گفت: علاوه بر مواضع عراق، عربستان 
سعودی و روسیه هفته گذشته تائید کردند که به کاهش اضافی تولید ادامه 
می‌دهند.شرکت خدمات انرژی بیکر هیوز اعلام کرد، در آمریکا، شرکت‌های 
انرژی تعداد دکل‌های حفاری نفتی فعال خود را برای دومین هفته متوالی 
کاهش دادند و به کمترین میزان از ژانویه سال ۲۰۲۲ رساندند. تعداد دکل‌ها 
معیاری برای سنجش تولید در ماه‌های آینده است.تحلیلگران کومرس بانک 
اظهار کردند نگرانی‌ها نسبت به تقاضا، جایگزین ترس از اختلال عرضه به 

دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی شده است.
آمار اقتصادی ضعیفی که هفته گذشته از سوی چین منتشر شد، نگرانی‌ها 
نسبت به ضعیف شدن تقاضا را افزایش داد. پالایشگاه‌ها در چین که بزرگترین 
خریدار نفت در جهان است، برای دسامبر نفت کمتری از عربستان سعودی 
درخواست کردند.اعتماد مصرفی آمریکا در نوامبر برای چهارمین ماه متوالی 

نزول کرد و انتظارات خانوارها برای تورم، دوباره افزایش یافت. 

نقش عراق و ایران 
در افزایش تولید اوپک پلاس

نظرسنجی پلاتس نشان داد تولید نفت اوپک پلاس تحت تاثیر تولید بالاتر 
عراق و ایران، در اکتبر، به میزان ۱۸۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت.به 
گزارش ایسنا، اوپک که شامل ۱۳ کشور عضو است، در اکتبر ۲۷.۸۹ میلیون 
بشکه در روز نفت تولید کرد که بر مبنای ماهانه، ۱۳۰ هزار بشکه در روز 
افزایش داشت. تولید ۱۰ عضو غیرعضو اوپک گروه اوپک پلاس هم در این 
مدت، به میزان ۵۰ هزار بشکه در روز افزایش داشت و به ۱۴.۸۲ میلیون 

بشکه در روز رسید.
این افزایش تولید، کسری تولید گروه اوپک پلاس را در اکتبر به ۸۲۷ هزار 
بشکه در روز رسید. بسیاری از اعضای آفریقایی اوپک پلاس قادر نیستند 
مطابق با سهمیه تولید شده، نفت تولید کنند.این گروه از ژوئیه، با هدف 
تقویت قیمت‌ها، تولید نفت خود را به صورت داوطلبانه محدود کرده، اما 
قیمت نفت حتی با وجود تنشهای ژئوپلیتیکی در خاورمیانه، تحت تاثیر 
شاخص‌های اقتصادی نامطلوب به خصوص از سوی چین و رشد عرضه 

غیراوپک، افت کرده است.
طبق نظرسنجی پلاتس، تولید عربستان سعودی و روسیه که بزرگترین 
تولیدکنندگان اوپک پلاس هستند، تقریبا ثابت بود. تولید عربستان با 
کاهش اضافی ۱.۵ میلیون بشکه در روز که از ژوئیه اجرا کرده، در اکتبر به ۹ 
میلیون بشکه در روز رسیده است. روسیه که اعلام کرده است صادرات نفت 
و محصولات نفتی خود را در اکتبر به میزان ۳۰۰ هزار بشکه در روز کاهش 
می‌دهد، تولیدش اندکی رشد کرد و به ۹.۴۷ میلیون بشکه در روز رسید.
انضباط این دو کشور در تولید، توسط عراق تضعیف شد که تولیدش را در ماه 
میلادی گذشته، ۹۰ هزار بشکه در روز افزایش داد و به ۴.۴۰ میلیون بشکه 
در روز رساند. عراق که تولیدش به بالاترین میزان ۹ ماه گذشته رسیده است، 
بزرگترین متخلف در رعایت سهمیه تولید در این ماه بود.ایران که به دلیل 
تحریم‌های آمریکا، از مشارکت در محدودیت عرضه اوپک پلاس معاف است، 
تولیدش را به ۳.۰۵ میلیون بشکه در روز افزایش داد که بالاترین سطح تولید 

در پنج سال اخیر است.
تولید آنگولا به میزان ۳۰ هزار بشکه در روز رشد کرد و به ۱.۱۵ میلیون بشکه 
در روز رسید. این کشور به همراه سایر تولیدکنندگان آفریقایی برای تولید 
بالاتر، تحت فشار قرار دارد.بر اساس گزارش پلاتس، اوپک پلاس همچنین 
بسیار پایین‌تر از سطح تولید هدف گذاری شده، نفت تولید می‌کند. با این 
حال، نرخ پایبندی این گروه به توافق محدودیت عرضه، از ۱۱۴ درصد در 
سپتامبر، به ۱۱۲ درصد در اکتبر کاهش پیدا کرد. تولید جمعی کشورهای 
غیراوپک، ۴۱۰ هزار بشکه در روز کمتر از سهمیه تعیین شده در اکتبر بود. 
تولید کشورهای اوپک، ۴۱۷ هزار بشکه در روز پایین‌تر از سهمیه تولید 

جمعی بود.
نظرسنجی پلاتس، تولید سر چاه را اندازه گیری می‌کند و با استفاده از 
اطلاعات مقامات صنعت نفت، معامله‌گران و تحلیلگران و همچنین بررسی 

آمار کشتیرانی، ماهواره‌ای و آمار ذخایر، تهیه می‌شود.

بازار انرژی 

یک کارشناس اقتصادی تاکید کرد: با این 
کسری بودجه، ما افزایش نقدینگی و تورم 
وحشتناکی خواهیم داشت؛ اتفاقی غیر از این 
نمی‌افتاد.دولت در هفت ماه ابتدایی امسال 
با کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی 
مواجه شده است. رئیس سازمان برنامه و 
بودجه چندی پیش اعلام کرد که ۳۰ درصد 
از منابع بودجه سال‌جاری تحقق پیدا نکرده 
است. پیش از این نیز گزارش بررسی عملکرد 
مالی دولت در چهار ماهه نخست سال ۱۴۰۲ 
توسط مرکز پژوهش‌های مجلس نشان می‌داد 
که فقط ۶۳ درصد از منابع موردنیاز بودجه در 
این مدت محقق شده است؛ این یعنی کسری 
۲۵۸ هزار میلیارد تومانی تا پایان تیرماه. 
دلایل آن هم مربوط به کاهش فروش نفت، 
گاز و میعانات گازی و همچنین فروش داخلی 
خوراک مایع پتروشیمی‌ها بوده که نیمی‌از 

درآمد محقق نشده است. 
به گزارش خبرآنلاین، بخش مولدسازی 
هم در چهار ماه نخست امسال عملکرد ۹ 
درصدی داشته و نتوانسته ۳۶ هزار میلیارد 
تومان موردنیاز را محقق کند.اما این ادعا در 

حالی است که تا پیش از این مقامات دولت 
سیزدهم، از به صفر رساندن کسری بودجه به 
عنوان دستاورد دولت سیزدهم یاد می‌کردند. 

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد دی‌ماه 
سال گذشته اعلام کرد که کسری بودجه با 
حمایت مجلس و سیاست‌های جدی دولت، 
از ۴۰ هزار میلیارد تومان به صفر رسیده 
است. ۱۶ شهریورماه امسال هم سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس دولت سیزدهم در جریان سفر 
به استان خراسان‌جنوبی اعلام کرد: در دولت 
مردمی‌علاوه بر این‌که توانستیم کسری بودجه 
۴۸۰ هزار میلیارد تومانی را بدون چاپ پول 
یا استقراض از بانک مرکزی و با ایجاد منابع 
درآمدی جدید برطرف کنیم، توانستیم ۵ هزار 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل را احیا کرده، 
تولید کالاهای اساسی را ۲۲ درصد افزایش 
دهیم و شاخص‌های اقتصادی مثل نرخ رشد 

را مثبت کنیم.
با این وجود، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
درباره تحقق منابع و درآمدهای بودجه امسال 
تاکید دارد: در مجموع تحقق منابع و درآمدها 
در هفت ماه ابتدایی امسال ۷۰ درصد است 

و با آنچه در بودجه پیش‌بینی شده فاصله 
داریم.به گفته منظور، علت این مساله، بیش 
برآوردهایی است که در بودجه ۱۴۰۲ اتفاق 
افتاده بود و امروز باید با رویکرد تخصیص 

بودجه به مدیریت آن بپردازیم.
یکی از آن بیش‌برآوردها، در حوزه درآمدهای 
نفتی است؛ درآمدهای نفتی در بودجه ۶۲۰ 
هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده است، 
فرض بر این بوده که نفت را با قیمت ۸۰ دلار 
و به میزان ۱.۵ میلیون بشکه بفروشیم، اما در 
بسیاری ماه‌های سال قیمت فروش و میزان 

صادرات کم بوده است.
او همچنین متذکر شد: یکی از دلایل دیگری 
که منابع پیش‌بینی شده در بودجه امسال 
تحقق نیافته، درآمدهای حاصل از واگذاری 
دارایی‌ها و مولدسازی دارایی‌هاست.وی با 
اشاره به پیش‌بینی رقم ۱۰۴ هزار میلیارد 
تومانی مولدسازی دارایی‌ها، خاطرنشان کرد: 
گرچه مولدسازی را امسال با جدیت دنبال 
می‌کنیم و هیات ویژه‌ای در دولت، قوه قضائیه 
و مجلس هر هفته در این زمینه تشکیل جلسه 
می‌دهد، اما چسبندگی در واگذاری دارایی‌های 

مازاد در دستگاه‌ها وجود دارد که توفیق ما در 
این زمینه به کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان 
در هفت ماه نخست امسال رسیده و همین 
مساله یکی از دلایل تحقق نیافتن درآمدهای 
بودجه است. منظور یادآور شد: اکنون به 
انتهای واگذاری‌ دارایی‌های دولت رسیدیم و 
بخشی از واگذاری‌ها در عمل انجام شده است 
و به همین دلیل در هفت ماه امسال کمتر از 
۲۵ درصد از درآمد ۱۰۰ هزار میلیارد تومانی 

از این محل محقق شده است.
اما نکته‌ای که در این میان وجود دارد، این 
است که با توجه به کسری ۳۰ درصدی بودجه 
و این‌که جمع منابع بودجه عمومی‌دولت در 
قانون بودجه امسال، ۲۲۶۳ هزار میلیارد 
تومان است، یک محاسبه سرانگشتی نشان 
می‌دهد که در هفت ماهه امسال، نزدیک به 
۴۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه کسری دارد. 
با این شرایط، سوالی که مطرح است، این‌که 
»پیام کسری ۳۰ درصدی بودجه برای اقتصاد 
کشور چه خواهد بود؟« احمد حاتمی‌یزدی، 
کارشناس اقتصادی در گفت‌وگو با خبرگزاری 
خبرآنلاین در همین خصوص گفت: تنها کاری 

که به طور معمول دولت بلد است، این است 
که نقدینگی را افزایش دهد؛ این‌که پول بدون 
پشتوانه و بدون ضوابط اقتصادی معمول چاپ 
کنند، در نتیجه تورم وحشتناکی را تجربه 
خواهیم کرد.وی افزود: من تعجب می‌کنم که 
می‌گویند کسری بودجه به خاطر عدم تحقق 
درآمدهای نفتی باشد، چون از آن طرف ادعا 
می‌کنند که فروش نفت افزایش پیدا کرده و 
قیمت نفت هم به دلیل جنگ اوکراین و جنگ 

غزه افزایش یافته است. 
بنابراین چه دلیلی دارد که پیش‌بینی‌شان 
از درآمد ارزی و نفتی تحقق پیدا نکند.
حاتمی‌یزدی تصریح کرد: حرف‌ها با هم 
تناقض دارد؛ یعنی تناقض در گزارش‌هایی که 
بخش‌های مختلف دولت می‌دهند، مشاهده 
می‌شود.وی عنوان کرد: این نشان می‌دهد 
که هزینه‌هایی وجود دارد؛ مقدار زیادی 
هزینه‌های خارج از کشور می‌کنند و بخشی 
هم هزینه‌های غیرضروری در داخل کشور 
است. در واقع به فکر رفاه مردم و کنترل تورم 

نیستند.
دولت به استقراض از بانک مرکزی 

روی می‌آورد؟
این کارشناس اقتصادی در عین حال توضیح 
داد: با این کسری بودجه، ما افزایش نقدینگی 
و تورم وحشتناکی خواهیم داشت؛ اتفاقی غیر 

از این نمی‌افتاد.
 کسری بودجه یعنی چه؟ یعنی هزینه‌هایی 
وجود دارد، اما درآمدها تحقق نیافته است. در 
این صورت، یا از بانک‌ها یا از بانک مرکزی 
استقراض می‌کنند. در نهایت پولی که دولت 
از بانک مرکزی به طور مستقیم یا غیرمستقیم 
می‌گیرد، به بازنشسته‌ها و کارمندان بابت 
یارانه یا حقوق می‌دهد.حاتمی‌یزدی متذکر 
شد:این پول به اقتصاد کشور تزریق می‌شود؛ 
در حالی که رشد اقتصادی آن‌قدر نیست که 
نیازی به افزایش نقدینگی باشد. پول در اختیار 
دریافت‌کنندگان قرار می‌گیرد، ولی کالایی 
در برابر این پول در کشور نیست که بخرند. 
در نتیجه این افزایش نقدینگی موجب بالا 
رفتن قیمت همه کالاها می‌شود؛ به خصوص 

کالاهایی مثل غذا و دارو. 
همان‌طور که در دو سال گذشته دولت 
سیزدهم این اتفاق افتاد؛ به طوری که قیمت 
شیر در دو سال گذشته سه برابر شده است. 

گوشت کیلویی ۵۰۰ هزار تومان شده است.
وی گفت: تورم به معنای گرفتن مالیات از 
طبقات ضعیف و دادن به طبقات ثروتمند 
است، چون در شرایط تورم، کسانی که خانه 
و سهام و خودرو دارند، ثروتشان افزایش پیدا 

می‌کند؛ بدون این‌که هیچ تلاشی کنند. 
برعکس اجاره‌نشینان و مزدبگیران، ارزش 
واقعی مزدشان کاهش پیدا می‌کند. این 
مصیبتی است که در اثر تورم به وجود 
می‌آید.این کارشناس اقتصادی تصریح کرد: 
تورم ناشی از افزایش نقدینگی است. افزایش 
نقدینگی هم ضرورت تامین کسری بودجه 

دولت است.
 تا زمانی که دولت نتواند بودجه متوازنی ایجاد 

کند، دور باطل ادامه پیدا خواهد کرد.

رئیس پیشین اتحادیه صنف فروشندگان لبنیات تهران از 
امتناع شرکت‌های لبنیاتی برای افزایش قیمت‌ها با وجود 
بالا رفتن هزینه‌های تولید خبر داد و گفت: پس از شوک 25 
درصدی وارد بر قیمت انواع لبنیات در ابتدای سال بازار دیگر 
تحمل گرانی را ندارد.علی رجبی، رئیس پیشین اتحادیه 
صنف فروشندگان لبنیات تهران، در گفت‌وگو با ایلنا اظهار 
داشت: اکنون در عرضه انواع محصولات لبنی هیچ مشکلی 
وجود ندارد و همه انواع محصولات به وفور در کشور عرضه 
می‌شود.وی افزود: در حال حاضر قیمت‌ها به ثبات نسبی 
رسیده‌اند، هر چند در ابتدای سال جاری که همزمان با ماه 
مبارک رمضان بود و انتظار می‌رفت مصرف محصولات لبنی 
همچون سال‌های پیش نسبت به هر زمان دیگر افزایش 
یابد، شاهد کاهش تقاضا به دلیل افزایش 25 درصدی قیمت 
انواع محصولات لبنی در آن زمان بودیم. با این حال اکنون 
پس از گذشت چند ماه تقاضا برای محصولات لبنی نسبت 
به اوایل سال بیشتر شده، البته این افزایش تقاضا برآمده از 
گرانی پروتئین گوشتی و کاهش قدرت خرید گوشت، مرغ 
و تخم مرغ در کشور است.رجبی ادامه داد: مردم با گرانی 
این اقلام برای تامین پروتئین لبنیات را جایگزین پروتئین 

گوشتی کرده‌اند، این امر برای فروشندگان محصولات 
لبنی اتفاق مثبتی تلقی می‌شود اما به طور کلی نشانگر 
کاهش سطح رفاه جامعه است.رئیس سابق اتحادیه صنف 
فروشندگان لبنیات تهران تصریح کرد: با این حال تقاضای 
کنونی لبنیات نسبت به مدت مشابه سال گذشته همچنان 
کاهشی است.رجبی در ادامه از افزایش اخیر قیمت کره خبر 
داد و گفت: با وجود ثبات قیمت‌ها در چند ماه گذشته و 
پس از شوک 25 درصدی، قیمت کره از حدود سه هفته 
پیش 15 درصد افزایش یافته است، این افزایش قیمت به 
دلیل عرضه این محصول در بازارهای صادراتی است. در 
حال حاضر روسیه اصلی‌ترین بازار مصرفی کره ایران است.
وی افزود: افزایش عرضه کره در بازارهای خارجی تاثیری در 
میزان عرضه آن در بازار داخلی نداشته و این کالا دیگر در 
کنار دیگر اقلام لبنی در دسترس مردم است.رئیس پیشین 

اتحادیه صنف فروشندگان لبنیات تهران در ادامه از افزایش 
اخیر هزینه‌های تولید در صنعت لبنیات خبر داد و گفت: 
افزایش قیمت مواد پتروشیمی‌که در بسته‌بندی و ظروف 
محصولات لبنی استفاده می‌شود، به بالا رفتن هزینه‌های 
تولید انجامیده است، قیمت ظروف گاه تا بیشتر از دوبرابر 
افزایش داشته با این حال تولیدکنندگان قیمت محصولات 
نهایی را افزایش ندادند زیرا بازار دیگر تحمل افزایش قیمت 
ندارد و گرانی بیشتر به از دست رفتن سهم شرکت‌ها در 
بازار می‌انجامد، در نتیجه آنها به کاهش سود رضایت دادند.

عرضه وجود دارد اما تقاضا اندک
رئیس صنف تهیه و توزیع گوشت گوسفندی اظهار داشت: 
قیمت دام زنده بین 200 هزار تومان تا 210 هزار تومان در 
شهرستان رسیده و در تهران نیز بعد از ذبح و فرآوری با 
قیمت کنونی در بازار عرضه می‌شود. مغازه‌دار با قیمت بین 

410 تا 420 هزار تومان خرید و با 10 درصد سود عرضه 
می‌کند.علی اصغر ملکی، رئیس صنف تهیه و توزیع گوشت 
گوسفندی، در گفت‌و‌گو با ایلنا در خصوص عرضه گوشت 
وارداتی گفت: گوشت وارداتی بازار خود را دارد و در حال 
عرضه است. متقاضیان به سهولت از مراکز تعیین شده خرید 
می‌کنند و اکنون در 20 ماه بازار آرام است.وی در ارتباط با 
قیمت گوشت گفت: قیمت گوشت وارداتی با نرخ مصوب، 
با قیمت 285 هزار تومان و 310 هزار تومان در حال توزیع 
است. گوشت داخلی به تناسب قبل عرضه می‌شود. البته 
بازار پررونق نیست.ملکی گفت: عرضه وجود دارد اما تقاضا 
اندک بوده، در واقع قیمت گوشت با سطح درآمد تناسب 
ندارد و گران است. دلیل گرانی هم بالا بودن قیمت گوسفند 
است. بطوریکه قیمت دام زنده بین 200 هزار تومان تا 210 
هزار تومان در شهرستان رسیده است. در تهران نیز بعد 
از ذبح و فرآوری با قیمت کنونی در بازار عرضه می‌شود. 
مغازه‌دار با قیمت بین 410 تا 420 هزار تومان خرید و با 
10 درصد سود عرضه می‌کند.وی گفت: واردات انجام شده 
و همه روزه در مراکز مخصوص، مغازه‌داران، میادین تره‌بار و 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای توزیع می‌شود.

دولت ناچار به چاپ پول و استقراض از بانک مرکزی می‌شود؟

مواجهه با کسری بودجه ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی 
هشدار یک اقتصاددان: تورم تشدید می‌شود

قیمت گوشت با سطح درآمد تناسب ندارد

گرم شدن بازار لبنیات با گرانی گوشت و مرغ

وزیر جهاد کشاورزی در آخرین روز از اجلاس 
مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و افغانستان 
از روند تفاهم‌نامه‌ها بین دو کشور ابراز رضایت کرد 
و بر گسترش روابط اقتصادی تاکید کرد.به گزارش 
وزارت جهاد کشاورزی، محمدعلی نیکبخت، وزیر 
جهاد کشاورزی در ششمین روز از نشست مشترک 
همکاری‌های اقتصادی ایران و افغانستان گفت: در 
بدو ورود هیأت افغانستان، اجلاس کمسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی دو کشور برگزار شد و متعاقب 
آن ۵ کمیته تخصصی ذیل کمیسیون اصلی شکل 
گرفت، این کمیته‌ها با بررسی مسائل تخصصی، اسناد 
مشترکی را تهیه و در حال حاضر برای امضا آماده شده 
است.وی افزود: اراده دو طرف بر گسترش همکاری در 
زمینه‌های مختلف تجاری، اقتصادی و فرهنگی استوار 
است و جمهوری اسلامی‌ایران آمادگی دارد تجربیات 
ذی‌قیمت خود را در بخش‌های کشاورزی، صنعت، 

معدن، تجارت، آموزش عالی، بهداشت و درمان و 
تجهیزات پزشکی در اختیار همسایگان قرار دهد.

نیکبخت امتیاز هم‌جواری و وجود مرز مشترک دو 
همسایه را فرصتی برای توسعه بازارهای مرزی برای 
گسترش حجم مبادلات دو کشور دانست و گفت: 
در حال حاضر تجارت بین دو کشور انجام می‌شود 
اما رضایت‌بخش نیست و می‌توان با زدودن مقررات 
دست و پاگیر و تسهیل امور برای تجار و بازرگانان 
دو کشور، ظرفیت تجارت مرزی را افزایش داد.وی در 
همین خصوص ایجاد مناطق آزاد مشترک، تأسیس 
مراکز تجاری دائمی‌در دو کشور، برپایی نمایشگاه‌های 
فصلی با هدف معرفی توانمندی‌های دو کشور و 
نشست مشترک سرمایه‌گذاران دو طرف برای حضور 
در فعالیت‌های اقتصادی و سرمایه‌گذاری را از جمله 
راهکارهای عملی برای گسترش همکاری‌های ایران و 

افغانستان برشمرد. 

گام‌هایی که به تازگی در عادی‌سازی روابط ایران 
و عربستان توسط مقامات دو کشور برداشته شده 
می‌تواند حجم تجارت دو کشور را که اکنون بسیار 
ناچیز است ارتقا دهد و سبب ترفیع جایگاه ایران در 

میان کشورهای حوزه خلیج فارس شود.
به گزارش ایلنا، بنا بر داده‌های صندوق بین‌المللی 
پول در سال گذشته میلادی ارزش صادرات ایران به 
عربستان 0.05 میلیون دلار و ارزش واردات 0.25 
میلیون دلار بوده است، این حجم ضعیف از تبادلات 
تجاری در حالی که عربستان و ایران در همسایگی هم 
قرار دارند برآمده از پایین بودن سطح روابط سیاسی 
دو کشور است که روابط اقتصادی را نیز از خود متاثر 

کرده است.
با این حال به نظر می‌رسد اوضاع بین ایران و عریستان 
در حال تغییرات مثبت است، رویدادهایی مانند سفر 
امروز ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران به عربستان، 

دیدارهای اخیر مقامات کشورها و صحبت‌هایی که 
به‌تازگی از برقراری پرواز مستقیم بین دو کشور شده 

حکایت از بهبود روابط طرفین دارد.
جمشید نفر، دبیرکل کنفدراسیون صادرات ایران نیز 
در گفت وگو با خبرنگار ایلنا این امر را تایید کرد و 
گفت: توسعه اقتصادی بر مبنای توسعه سیاسی شکل 
می‌گیرد و ضعف ارتباطات سیاسی از شمار گزینه‌های 

تجاری می‌کاهد. 
بنابراین عادی‌سازی روابط ایران و عربستان می‌تواند 
بستر مناسبی برای توسعه روابط تجاری دو کشور 

شکل دهد.
وی افزود: در عربستان شیوخ بسیار ثروتمندی زندگی 
می‌کنند که می‌توانند بازار مصرف خوبی برای کالاهای 
لوکس ایرانی مانند فرش و مبلمان‌های لوکس باشند، 
علاوه بر اینها محصولات کشاورزی ایران نیز برای 

جامعه عربستان جذاب است. 

عربستان بازار بالقوه کالاهای لوکس و کشاورزی ایرانی۵ سند همکاری میان ایران و افغانستان امضا شد

خودرو

پنجاه دستگاه اتوبوس گروه بهمن
 به اصفهان می‌رود

به گزارش »مردم سالاری آنلاین«؛ علی قاسم‌زاده شهردار اصفهان در حاشیه 
امضا این قرارداد گفت: »در نوسازی و توسعه ناوگان اتوبوسرانی اصفهان، اسنا 
می‌تواند یکی از طرف‌های همکاری با شهرداری اصفهان باشد.« شهردار اصفهان 
در ادامه با تشریح چرایی قرارگرفتن نام این شرکت در بین گزینه‌های طرف 
همکاری شهرداری یادآور شد: »اتوبوس‌های شرکت اسنا چندین سال است 
که در خطوط شهر اصفهان فعال هستند و شهروندان از کیفیت این اتوبوس‌ها 
رضایت دارد.« وی در حاشیه عقد قرارداد پنجاه دستگاه اتوبوس دو کابین با 
شرکت اسنا )زیر مجموعه گروه بهمن( از برنامه‌های شهرداری برای توسعه 
حمل و نقل عمومی‌شهر اصفهان خبر داد و گفت: »ارتقاء کیفیت حمل و 
نقل عمومی‌اصفهان از اولویت‌های شهرداری است.«همچنین بیوک علیمرادلو 
مدیرعامل بهمن در راستای علاقمندی شهردار اصفهان نسبت به برقی‌سازی 
حمل‌و نقل عمومی‌یادآور شد: »بهمن با مطالعات دقیق و کارشناسی، خودروی 

برقی مناسبی را برای کاربری تاکسی و شخصی در نظر گرفته است. این خودرو 
می‌تواند پاسخگوی نیازهای یک تاکسی شهری باشد.«جلیل‌هاشمی‌مدیرعامل 
اسنا از برنامه‌های این اتوبوس‌ سازی برای ساخت اتوبوس‌های برقی خبر داد. 
وی در همین خصوص ابراز امیدواری کرد که اولین اتوبوس برقی اسنا در شهر 

اصفهان آزمایش شود. 

خودروهای سومین طرح فروش سامانه یکپارچه 
مشخص شدند

ایران خودرو و سایپا در دور جدید فروش محصولات شرکت‌های خودروساز از 
مسیر سامانه یکپارچه قصد دارند تا در مجموع 13 محصول خود را در دسترس 
متقاضیان قرار دهند. سهم ایران خودرویی‌ها هشت خودرو و سهم سایپایی‌ها 
پنج خودرو است.به گزارش اکو ایران، اخبار منتشر شده نشان می‌دهد به زودی 
دور جدید فروش محصولات شرکت‌های خودروساز از مسیر سامانه یکپارچه 
فروش با عرضه محصولات دو خودروساز بزرگ کشور استارت خواهد خورد.

آن طور که در سامانه یکپارچه فروش خودرو اطلاع رسانی سده قرار است 
نوع جدیدی از نحوه عرضه خودرو در سامانه در دسترس متقاضیان قرار گیرد.
شیوه جدید فروش خودرو در سامانه یکپارچه خودرو به این صورت است که 
شرکت‌های خودروساز این امکان را پیدا می‌کنند تا علاوه بر فروش محصولات 
جدید، مازاد تولید خود را نیز پشت ویترین سامانه یکپارچه فروش خودرو قرار 
دهند.ایران خودرویی‌ها در دور جدید با محصولات جدید خود شامل دنا پلاس 
با موتور EF7P و گیربکس دستی 6 سرعته، دنا پلاس با موتور توربو شارژ و 
گیربکس اتوماتیک آپشنال، سمند سورن پلاس با موتور XU7P، پژو 207 با 
گیربکس دستی و سقف شیشه ای )پانوراما( ارتقا یافته، پژو 207 با گیربکس 
اتوماتیک و سقف شیشه ای )پانوراما( ارتقا یافته، رانا پلاس ارتقا یافته، تارا با 
گیربکس دستی 6 سرعته )تارا V1P(   و تارا با گیربکس اتوماتیک LX )تارا 
V4( حضور دارند.خودروسازی سایپا هم در دور جدید عرضه محصولات خود 
از مسیر سامانه یکپارچه پنج محصول خود شاملشاهین با گیربکس اتوماتیک، 
ساینا S-DA، ساینا GX، کوییک R-GX و اطلس G را برای انتخاب به 

مشتریان پیشنهاد می‌کند.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003006009 -1402/07/03 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کبری حکمت آرا فرزند 
فیض اله نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر یک باب انبار به مساحت 285متر مربع به شماره پلاک 1000 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 3 فرعی از 10 اصلی واقع در سنگ بجار بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف 1141

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005830 -1402/06/28 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ابراهیم جهاندیده 
شکالگورابی فرزند قربان نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 656/50  متر مربع به شماره پلاک 
1099 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 39 فرعی از 2 اصلی واقع در شکالگوراب بخش 24 گیلان محرز گردیده 
است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. م الف 1029
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003006369 -1402/07/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی اولیاء پوراخلاقی فرزند 
علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین شالیزار به مساحت 1440 متر مربع به شماره پلاک 2108 فرعی مفروز و مجزی 
شده از پلاک شماره 38 فرعی از 72 اصلی واقع در جهودبجار بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1152
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003006370 -1402/07/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسن پوراخلاقی فرزند 
علی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین شالیزار به مساحت 3737  متر مربع به شماره پلاک 2107 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 38 فرعی از 72 اصلی واقع در جهودبجار بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 

صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1150
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005578 -1402/06/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مژگان حاجت طلب 
زیدهی فرزند باقر نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 212/25  متر مربع به شماره پلاک 441 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 15 فرعی از 94 اصلی واقع در کلرم بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور 
اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/21

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زادهم‌الف




